

# Clipper A/S

Nakskovvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 17 04 97 98

## Årsrapport

**1. maj 2020 - 30. april 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2021.

---

**Helle Wagner Pedersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Clipper A/S  
Nakskovvej 1  
7400 Herning

Telefon: 96263200  
Telefax: 96263201  
Hjemmeside: [www.clipper.dk](http://www.clipper.dk)  
E-mail: [clipper@clipper.dk](mailto:clipper@clipper.dk)

CVR-nr.: 17 04 97 98  
Hjemsted: Herning  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Bestyrelse**

Jan Jakobsen, Formand  
Hans Henrik Kærgaard  
Carit Løvdal  
Kristine Høybye Kjer

**Direktion**

Bjarne Skovgaard Schmidt, Direktør

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af profilvarer under varemærkerne Clipper, Belika og CC55. Afsætningen sker i en række nordeuropæiske lande med Danmark som det største marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.651 t.kr. mod 12.933 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.982 t.kr. mod 533 t.kr. sidste år. Resultatet er påvirket af omstruktureringer i organisationen, afskedigelse af medarbejdere, investering og implementering af nyt EPR system og af manglende salg samt tab på debitorer afledt af COVID-19. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har modtaget COVID-19 kompensationer for i alt 772 t.kr.

### Den forventede udvikling

Effekterne fra COVID-19 påvirker stadigvæk virksomhedens vigtigste markedssegmenter, men den nøjagtige effekt kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt. Ledelsen ser stort potentiale for udvikling de kommende år med en ny CEO og den fulde effekt af omstruktureringer.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.650.980</b>	<b>12.933.163</b>
2 Personaleomkostninger	-12.612.647	-12.447.684
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-197.957	-198.882
Andre driftsomkostninger	0	-27.006
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.159.624</b>	<b>259.591</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	911.150	2.357
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	50.659
Andre finansielle indtægter	32.093	565.702
3 Øvrige finansielle omkostninger	-540.159	-189.814
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.756.540</b>	<b>688.495</b>
4 Skat af årets resultat	774.061	-155.956
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.982.479</b>	<b>532.539</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	532.539
Disponeret fra overført resultat	-1.982.479	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.982.479</b>	<b>532.539</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.329.694	741.460
Materielle anlægsaktiver i alt	1.329.694	741.460
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.988.865	3.077.715
Deposita	360.000	360.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.348.865	3.438.035
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.678.559</b>	<b>4.179.495</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.006.131	7.183.284
Varer under fremstilling	724.620	323.931
Fremstillede varer og handelsvarer	9.848.310	10.635.745
Forudbetalinger for varer	110.679	353.000
Varebeholdninger i alt	16.689.740	18.495.960
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.907.846	9.613.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.111.862
Udskudte skatteaktiver	0	63.540
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	846.296	0
Andre tilgodehavender	665.292	0
Periodeafgrænsningsposter	45.420	52.000
Tilgodehavender i alt	7.464.854	13.841.252
Likvide beholdninger	553.955	321.203
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.708.549</b>	<b>32.658.415</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>30.387.108</b>	<b>36.837.910</b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	10.762.352	12.744.831
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.762.352</b>	<b>14.744.831</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	147.383	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>147.383</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	718.357
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	718.357
Gæld til pengeinstitutter	9.308.785	14.133.179
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.123.285	2.570.372
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.572.530	1.072.143
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	890.506
Anden gæld	3.248.500	2.359.013
Periodeafgrænsningsposter	224.273	349.509
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.477.373	21.374.722
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.477.373</b>	<b>22.093.079</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.387.108</b>	<b>36.837.910</b>

- 1 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Covid-19 kompensationer	<u>771.559</u>	<u>0</u>
	<u>771.559</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>771.559</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>771.559</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	10.793.291	10.884.468
Pensioner	1.506.708	1.479.471
Andre omkostninger til social sikring	68.065	83.745
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>244.583</u>	<u>0</u>
	<b><u>12.612.647</u></b>	<b><u>12.447.684</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>24</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>540.159</u>	<u>189.814</u>
	<b><u>540.159</u></b>	<b><u>189.814</u></b>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-984.984	138.688
Årets regulering af udskudt skat	<u>210.923</u>	<u>17.268</u>
	<u><b>-774.061</b></u>	<u><b>155.956</b></u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 361 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-22 måneder og en samlet restleasingydelse på 284 t.kr.

Lejeforpligtigelse:

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt på 6 måneder. Huslejen i opsigelsesperioden udgør t.kr 379.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor de koncernforbundne selskaber BLR ApS samt Modström ApS stillet en ulimiteret selvskyldner kaution for selskabernes mellemværende med pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HWAP A/S, CVR-nr. 25099362 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
